Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» февраля 2019 г.                      с. Большой Монок                                                №  5

О мерах по обеспечению охраны
от пожаров  лесного  фонда  и  не
входящих  в  лесной  фонд  лесов
Большемонокского     поселения
на 2019 год

	В целях своевременного предупреждения, обнаружения и ликвидации лесных пожаров на территории Большемонокского поселения, в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, во исполнение постановления администрации Бейского района от 13.02.2019 № 92 «О мерах по обеспечению охраны от пожаров лесного фонда и не входящих в лесной фонд лесов района на 2019 год», руководствуясь ст. 9 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет, Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый оперативный план привлечения сил и средств организаций и населения на тушение лесных пожаров в лесном фонде и лесов не входящих в лесной фонд Большемонокского поселения.
	2. Обеспечить граждан, привлеченных на тушение крупных лесных пожаров, средствами передвижения, питанием, медицинским обслуживанием, средствами связи, картографическими материалами.
	3. Создать из числа граждан, привлеченных на тушение лесных пожаров на период высокой пожарной опасности, лесопожарные формирования, готовые к немедленному выезду на тушение пожаров.
	4. Организовать совместно с РОО «Добровольная пожарная охрана  Республики Хакасия» (Копылов А.Г.), АУ «Бея-Лес-Сервис» (Мещеряков А.Г.) в срок до 10 марта 2019 года добровольные дружины, их подготовку, обучение, обеспечение противопожарным инвентарем и средствами пожаротушения.
	5. Провести незамедлительно после схода снежного покрова, с учетом погодных условий, противопожарное обустройство территорий вокруг населенных пунктов путем проведения минерализованных полос и контролируемых отжигов.
	6. Организовать предоставление информации об угрозе и фактах лесных пожаров, а также сведения о проведении контролируемых отжигов на подведомственных территориях в ЕДДС Бейского района.
	7. Заключить до 20 марта 2019 года договора на оказание услуг по тушению лесов, не входящих в гослесфонд, а также степных пожаров на подведомственной территории с АУ «Бея-Лес-Сервис».
	8. Создать на пожароопасный сезон запас горюче-смазочных материалов.
	9. Откорректировать схемы оповещения населения на подведомственной территории, схемы реагирования членов добровольной пожарной охраны в случае возникновения нештатных ситуаций, представляющих угрозу жизнедеятельности населения.
10. Запретить неконтролируемые сельскохозяйственные выжигания сухой травы.
11. Считать утратившим силу постановление администрации Большемонокского сельсовета от 28.02.2018 г. № 19 «О мерах по обеспечению охраны от пожаров  лесного  фонда  и  не входящих  в  лесной  фонд  лесов Большемонокского     поселения на 2018 год».
12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев

                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                     Большемонокского сельсовета
                                                                                                                                                                                   от «18» февраля 2019 г. № 5

ОПЕРАТИВНЫЙ  ПЛАН

привлечения сил и населения на тушение лесных пожаров в лесном фонде
Большемонокского сельсовета
	Наименование организации выделяющей силы и средства пожаротушения
	Количество выделяемых сил и средств пожаротушения
	Кол-во групп повышенной готовно-сти
	Пункт дислокации
 сил и средств пожароту-
шения
	Должностное лицо, ответст-венное за обеспечение готовности, (Ф.И.О., должность, тел.)
	Пункт прибытия (по требованию) сил и
 средств пожаротуше
ния
	Организация, обес-печивающая
мед.
обслуживанием
	Организация обеспечи-вающая питание

	Чело-век
	Бульдо-зеров, шт.
	Трак-торов с плуга-ми, шт.
	автотранспорта для перевоз-ки людей, шт.
	автомашин повышенной проходимо-сти, шт.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Большемонокский сельсовет
	8
	-
	-
	-
	1
	-
	с. Большой Монок, сельсовет
	Челтыгмашев А.П., глава администрации Большемо-нокского сельсовета
83904436136, 89130585055
	с.Большой Монок, сельсовет
	с.Большой Монок,ФАП
	АУ «Бея-Лес-сервис»

      Специалист 1 категории                                                                                                                                                                      Т.Ф. Ачитаева